Департамент энергетики и тарифов
ивановекай области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

елраки аЯ г.

РИФОВныье

ИХ
АРИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ^ |

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2023г. №54-гв/3

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям
города Кинешмы Ивановской области с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего
водоснабжения на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», Постановлениями Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
города Кинешмы Ивановской области с использованием закрытых систем горячего
водоснабжения, на 2024 год согласно приложению 1.2. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности, качества и
энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего
водоснабжения, для организаций города Кинешмы Ивановской области на 2024 год
согласно приложениям2-5.

‘3. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и
утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифахна водоснабжение
и водоотведение на территории Ивановской области».

4. Тарифы, установленныев п. 1 настоящего постановления, действуют с
01.01.2024 по 31.12.2024.

5. С 01.01.2024 признать утратившими силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 28.11.2022 №55-гв/З, приложения 6, 7
постановления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
27.10.2023 № 41-т/15.

|

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „с Е.Н. Морева

2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-гв/З

Тарифына горячую воду для потребителей города Кинешмы
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду
Для бюджетных и Для населенияпрочих потребителей аж

|

Наименование организации (без НДС) (< НДС )
п/п коммунального комплекса с с с с

01.01.2024|01.07.2024|01.01.2024|01.07.2024
по по по по

30.06.2024|31.12.2024
|

30.06.2024|31.12.2024
1 2 3 4 5 6

ООО «ТСК»для потребителей,
указанных в примечании1, руб./куб. 205,34 1*|233,47 2*

метр
1.|компонент на холодную воду, руб./куб. 32.05 35 73 . .метр _`® °`

компонент на тепловую энергию, 2 621.53 2894.74 . .руб./Гкал
ООО «ТСК»за исключением
потребителей, указанных в примечании 218,313*|248,22 4*
1, руб./куб. метр

2.|компонент на холодную воду, руб./куб.
метр 32,05 35,73 - -

компонент на тепловую энергию, 2621,53 2894.74 _ _руб./Гкал
АО «Электроконтакт» для .

потребителей, указанных.в примечании 185,71 3*|211,15 6*

2, руб./куб. метр
3.|компонент на холодную воду, руб.уб. 32.05 35.73 . _метр -

компонент на тепловую энергию, 1 938.58 2128.00 _ _руб.Лкал
АО «Электроконтакт» за исключением
потребителей, указанных в примечании 188,74 7*|214,48 8*

2, руб. /куб. метр |4. :
_|компонент на холодную воду, руб. /куб.

_ 32.05 35.73 . _метр
компонент на тепловую энергию, 1938,58 2128,00 . _руб./Гкал_

_

ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС», руб./куб. 9,
,

10%
метр 169,76 ”*|193,02

5.|Компонент на холодную воду, руб./куб. 32.05 35.73 . .| метр
- компонент на тепловую энергию, 3 104.49 3408,56 _ _руб./Гкал

Тарифына горячую воду

прочихпоьбнтльй| Длянаоеления
№ Наименование организации (без НДС) (< НДС***)
п/п коммунального комплекса с с с с

|

01.01.2024|01.07.2024|01.01.2024|01.07.2024
по по по по

30.06.2024
|

31.12.2024 30.06.2024|31.12.2024
1 2 3 4 5 6_

ООО «РТИК», руб./куб. метр, * *
НДСне облагается <**> 198,12 225,26

6 поет на холодную воду, руб./куб. 38,46 42.88 . _

ет на тепловую энергигто, 3 463.90 3 970,8 0 _ а
* Льготный тариф для населения.
** Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствиис Главой

26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
*** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).

' Тариф без учета НДС- 171,12 руб./куб.м
Тариф без учета НДС- 194,56 руб./куб.м
? Тариф без учета НДС- 181,93 руб./куб.м
4 Тариф без учета НДС- 206,85 руб./куб.м
> Тариф без учета НДС - 154,76 руб./куб.м
° Тариф без учета НДС- 175,96 руб./куб.м

Нримечание |.
- ул. Воеводы Боборыкина, дом 8

- ул. Воеводы Боборыкина, дом 14а
- ул. Воеводы Боборыкина, дом 16
- ул. Воеводы Боборыкина, дом 18

- ул. Гагарина, дом За
- ул. Декабристов, дом4
- ул. Декабристов, дом 6

- ул. Красногорская, дом 8

- ул. Красноветкинская, дом 11

- ул. Маршала Василевского, дом.23а

Примечание 2.
- ул. Вичугская, дом45
- ул. Вичугская, дом148

- ул
- ул
-ул
- ул. Наволокская, дом 16

- ул. Наволокская, дом 13

- ул
- 3-й Трудовой пер., дом 9а
- ул. Декабристов дом 17 (квартиры61-80)
- ул. Дмитрова, дом 5

7Тариф без учета НДС - 157,28 руб./куб.м
3 Тариф без учета НДС - 178,73 руб./куб.м
Тариф без учета НДС - 141,47 руб./куб.м
10 Тариф без учета НДС - 160,85 руб./куб.м

. Красноветкинская, дом21

. Красный Металлист, дом 14 (квартиры 1-119)

. Макарова, дом 56а

. Смольная, дом 36

- ул. Пригородная, дом 3

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «ТСК»на 2024 год
(в закрытых системах горячего водоснабжения)

1. Паспорт пронзводственной программы

Всего

]
Наименование регулируемой организации, .| ООО «ТСК»,155806, Ивановская область, город Кинешма,ул.°|

ее местонахождение Маршала Василевского, д 2
Наименование уполномоченного ‘органа, ..

2.|утвердившего производственную программ
Департаменг энергетики и тарифов Ивановской области,

-|УТВР р Ую программу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8его местонахождение
|

.

3.|Период реализации программы __|

2024 год

2. Планируемый объем подачи(реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
> ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п = измерения

. а .. . куб.м 270 738,01.|Подано (реализовано потребителям). горячей воды, всего, в том числе: г тГкал 18 141,5
11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб.м 248 748,2

граждане) `
` Гкал 16 481,5

6. м 21551,271.2|Бюджетным потребителям ку. 7проителя
Гкал 1 623,9

куб. м 438,61.3|Пъочим потребителям ку. 2р тр
Гкал 362

куб. м 0,01.4|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 00^

. =. 2

. . куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности Гкал 00
Объем финансовых потребностей, необходимых для оеализации -2. ф

1х

потр димых для
1 ци тыс; руб. 59 059,8производственной программы .

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребности
пут Наименование мероприятия „Дата реализации мероприятия . нареализацию

: мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего- .

-

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1.

Всего
|

‚ Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе но-. ` снижению потерь водыпри транспортировке
3.1 |

Всего
,

4. Перечень мероприятий, направленныхна повышение качества обслуживания абонентов
4.1.

| |
"

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения

№ ,т Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)
1.1.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам 13

производственного контроля качества горячей воды, %
1.2.|Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам 0
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежностии бесперебойности
2.1.|Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате аварий,

повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы 0,5
горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1.|Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при 2:38транспортировке в общем объеме.воды, поданнойв.сеть горячего водоснабжения, % ?

3.2. |.Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0670

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от20.12.2023 №54-гв/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

АО «Электроконтакт» на 2024 год `

(в закрытой системе горячего водоснабжения).

1. Паспорт производственной программы

1
Наименование регулируемой организации, ее АО «Электроконтакт», 155805, Ивановская область,г.°Гместонахождение Кинешма, ул. Вичугская, 150
Наименование уполномоченного органа, ,2 твердившего производственную программу, его Департамент энергетикии тарифов Ивановской области,У 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8местонахождение

3.|Период реализации программы 2024 год

2. Планируемыйобъем подачн: (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№ . ЕдиницаПоказатели производственной программы Значениеп/п измерения
Е и куб. м 47 057,01.|Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе:

- ` Гкал 3 125,2
1.1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно _

куб. м. 45 231,2
°

гграждане). Гкал 2983,5
6. м 1 739,81.2.|Бюджетным потребителям ку >х ТР

Гкал 1362
1.3

|

Прочим потребителям куб. м 36,0‚3 ре } 7 Ср р ° Гкал 2,3
, куб.м 0,0ТА|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение кал. 00-

. 2

. куб. м 50,01.5`|Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности кал 352
Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации2. ф р димых для р тыс.руб. 7953,1

‚ производственной программы

6

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребностим Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
: мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения
1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленныхна улучшение качества горячей воды

2.1. | |

Всего

снижению потерь воды при транспортировке

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3.1.
Всего

4. Перечень мероприятий, направленных на повыптение качества обслуживания абонентов
4.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения

№
п/п

_

Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре; в ‘общем объёме проб; отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

1.2. Доля проб горячейводыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных ‘по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количесгво зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникпих в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
“системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения В

|. год, ед. /км -- -

._ 3,39

3. Показатели энергетической эффективности
Доля потерь г орячей воды в. Централизованных системах горячего водоснабжения при
транспортировке в общем объеме воды, поданной в сеть торячего водоснабжения, % 347

0,0664Удельное количество тепловой энергии, расходуемоена подогрев горячей воды, Гкал/куб.м
‘

7

Приложение4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской областиот 20.12.2023 №54-гв/3З

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»на 2024 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

| местонахождение
Наименование регулируемой организации, ее ООО «ТЕПЛОПРОМ ПЛЮС»ОГРН 1213700013119

Юридический адрес: 153000, Ивановская обл., г.о. Иваново,
г. Иваново, ул. Набережная, д. 7,
ИНН 3702263775 КПП 370201001.

офис 302

Наименование уполномоченного органа, Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,2.
| утвердившего производственную программу, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8его местонахождение

3. Период реализации программы 2024 год

` 2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды‘и объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№ . ЕдиницаПоказатели производственной программы ЗначениеПИТ
. измеренияИ . куб.м 5602,71.|Подано {реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: Гкал —3653

1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно куб. м 5602,7
_|граждане). Гкал 365,3

1.2 |`Бюджетным потребителям- куб. м 0,0
Гкал 0,0

-- куб. м 0,01.3|Прочим потребителям
Гкал 00

|
| . _ куб. м 0,0ГА|Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение Гкал 0.0И куб. м 0,01.5|Собственные нужды,не связанные с регулируемым видом деятельности . ка 00

2.
| Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации тыс. руб.

|
| 400,0

производственной программы ‘

3. Перечень плановых мероприятий

№ Финансовые потребностит „Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализацию
.

_

мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего: .

. .

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1. Ор .

°

Всего
.

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по
__

снижению потерь водыпри транспортировке
3.1

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов-4.1.

Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергет ической эффективности объектов централизованных систем
горячего водоснабжения

№
п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих

установленным требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

1.2, Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не ‘соответствующих
установленным требованиям (за исключением температуры), в общем объёме проб,
отобранных по результатам производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество зафиксированных перерывов ‘в подаче горячей воды, возникших в результате

аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системыгорячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения
в год, ед. /км

3. Показатели энергетической эффективности
3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в общем объеме воды, поданнойв сеть горячего водоснабжения, % 0,5
3.2. Удельное количество тепловой энергий, расходуемое на подогрев горячей воды; Гкал/куб.м 0,0664

Приложение5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 №54-гв/3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО «РТИК,на 2024 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения) `

1. Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации, зе ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, Кинешемский
местонахождение . район, г.Наволоки, ул.Чкалова, д.1а
Наименование уполномоченного органа, .2.|утвердившего произ водотве! отрамму. его Департамент энергетики и тарифов Ивановской области,. э ТНт юЮ

„программу, 153022, г. Иваново,ул. Велижская, д.8местонахождение :
3.|Нериод реализации программы 2024 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячейводыи объем финансовых потребностей,
необходимых для реализации производственной программы

№
| . Планна 2024 годи Показатели производственной программы Ед. изм.

Год. 1 пол. 2 пол,

1|Подано (реализовано потребителям) горячейводы, всего, в|куб.м|20764,00|10381,00|10383,00
том числе: . Гкал 1367,57 671,49 396,08:

11 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, ‚ куб.м 19 562,00 9 780,00 9 782,00
°

непосредственно граждане) `

Гкал .1 290,57 632,99 657,58
куб. м 765,00 382,50 382,501.2 Бюджетным потребителям 7

. - Гкал 49,00 24,50 24,50
6. 437,00 218,50 218,501.3 Прочим потребителям ум. -

-

. Гкал
.

28,00 14,00 14,00

14 Другим организациям, осуществляющим горячее куб. м
— водоснабжение . Гкал

15 Собственные нужды,не связанные с регулируемым
_

куб. м> ‘видом деятельности
.

Гкал

2 Объем финансовых потребностей, необходимеюхе
для тыс. 5928,13 2767,54 2735,42реализации производственной программы . руб:

9

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые потребности

Лт Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия на реализациюНо мероприятия, тыс. руб.
1. Перечень мероприятийпо ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1
Всего

—_ 2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды
2.1. _ |

_|

Всего

снижению потерь водыпри транспортировке

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по

3 -—

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1.
Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем
горячего-водоснабжения -

№
пит. Наименование показателя

План на 2023
год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)
1.1. Доля проб горячей водыв сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным

требованиям по температуре, в общем объёме проб, отобранных по’ результатам
производственного-контроля качества горячей воды, %

1.2. `Доля проб горячей водыв.сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным
требованиям (за’ исключением температуры); в общем объёме проб, отобранных по
результатам произволственного контроля качества горячейводы, %

2. Показатель надежности и бесперебойности
2.1. Количество афиконрованных перерывов в подаче г орячей воды, возникших в результате

`аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной
системы горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в
год, ед. /км .

3. Показатели энергетической эффективности
>) = Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при

транспортировке в обшем объеме воды; поданнойв сеть горячего водоснабжения, %
3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м` 0,06597